様式２

高知工科大学　発明等届・権利譲渡書
　年　　月　　日
　高知県公立大学法人
　　　　　　　　理事長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出人（研究代表者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　（印）

　私（本学の共同発明者等、高知工科大学発明等取扱規程第12条に基づき任意譲渡を行う者を含む）は、下記のとおり発明等について届け出ます。また、知的財産権を高知県公立大学法人が承継することを決定したときは、その権利を譲渡し、発明等補償金を請求します。
記
１　発明者等
※ 発明者等を全て記入のこと。
（本学教員等は捺印要）必要に応じて行追加してください。

	所　属
	氏　名
	発明等寄与率
（学内）
	印

	本学
	届出人（研究代表者）
	　　％
	―

	本学

	　％

	本学

	％

	本学
(任意譲渡)

	％

	本学
(任意譲渡)

	％

	他機関

	―
	―

	他機関

	―
	―

２　共同出願人

※ 企業等と共同出願を希望する場合、届出人が思う権利持分割合を記入
　高知工科大学：○○○○（共同出願企業名）＝　　　：
３　発明等の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
４　知的財産権の取得・維持に要する費用の取扱い（届出人の希望：□＝チェック欄）
　　□発明者等の管理する経費　□学群、教室、研究所等経費　□外部機関で負担
□その他（　　　　　　　）
５　本発明等の創出に使用した研究資金の出所

　　□個人配分研究費・奨学寄附金　□共同・受託研究費（資金名　　　　　　　）
　　□競争的資金（資金名　　　　　　　）
６　発明等の発表
（1） 現時点の発表予定　□無　□有　□発表済
※発表予定有もしくは発表済の場合は以下も記入

（2） 発表媒体（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（3） 予稿公開日（　　　　　）　発表日（　　　　　　　）
７　その他特記事項
　　※外国出願を予定している場合はその旨記載
８　発明等の概要
※発明等の具体的な内容、従来の技術と比較した本発明等の効果、社会実装の活用可能性などを、図表を含めて記載。既存資料を別添としてもかまいません。
2